
Anlage 1 zur Vorlage Nr.: GR/005/2019 
 
 

 
 
 
Aufgrund von § 4 Abs. 1 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in Verbin-
dung mit §§ 2 und 13 des Kommunalabgabengesetzes hat der Gemeinderat am 
26.02.2019 folgende Satzung beschlossen. 
 
 

GEBÜHREN 
für die Stadtbibliothek Sinsheim 

 
 
Benutzungsgebühren 
 

1. Jahreskarte 

 a) Erwachsene (ab 18 Jahre)  18,00 € 

 b) Ermäßigungsberechtigte  9,00 € 

  (Schüler, Studenten, Rentner, Schwerbehinderte) 

 c) Partnerkarte  27,00 € 

 d) Metropol-Card  24,00 € 

oder 

2. Einzelausleihe (je Entleihvorgang)  3,00 € 

 

 

Gebühren bei verspäteter Rückgabe 

1. pro Medium und Woche  1,00 € 

2. Bearbeitungspauschale  10,00 € 

 (nach Überschreitung der Leihfrist um 5 Wochen) 

 

Sonstiges 

1. Leseausweis für Kinder und Jugendliche  2,00 € 

2. Ersatzausweis bei Verlust 

 a) Stadtbibliothek Sinsheim  3,00 € 

 b) Metropol-Card  6,00 € 

 



- 2 - 

3. Vorbestellung pro Medium  1,00 € 

 

4. Bestseller-Service  2,00 € 

 

5. Fernleihe pro Medium  2,50 € 

 

6. Kopie / Ausdruck 

 Papier 

 a) DIN A4 schwarz/weiß  0,20 € 

 b) DIN A4 farbig  0,30 € 

 c) DIN A3 schwarz/weiß  0,40 € 

 d) DIN A3 farbig  0,60 € 

  

 Folie 

 e) DIN A4 schwarz/weiß  0,40 € 

 f) DIN A4 farbig  0,60 € 

 

 

 

Inkrafttreten: 
Diese Satzung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung der Stadtbibliothek Sinsheim vom 01.01.2019 außer 
Kraft. 
 

 

Sinsheim, den 26.02.2019 

 

 

 

 

 

Jörg Albrecht 
Oberbürgermeister 


